
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
lis. 1 

ANO L 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de junho de 2024 

ATOS DA CPL: 

L 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 
006/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel -
PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de uma empresa especializada de engenharia para a construção do 
balizamento do Aeródromo Brigadeiro Pedro Frazão, no distrito de Lagoa da 
Cruz no Município de Princesa Isabel/PB, através Convênio FDE do Governo 
do Estado de n° 022/2024, Processo SEPLAG n° SEP-PRC-204/00105, 
conforme planilhas orçamentária. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 04 de Julho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

r~ 
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 

007/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro - Princesa Isabel -
PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de uma empresa especializada de engenharia para a pavimentação Asfáltica 
sobre paralelepípedo em diversas ruas no Município de Princesa Isabel/PB, 
através Convênio FDE do Governo do Estado de n° 026/2024, Processo 
SEPLAG n° SEP-PRC-204/00256, conforme planilhas orçamentária. 
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 04 de Julho de 2024. Início da 
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pnp.

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Pregoeiro Oficial 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 15 de Junho de 2024 61 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

LICITA. OES 
I'RE:FEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 90043!2024 
A Prefeita em Fxereiciodo Mwticlpio de Monteiro, através da sua Pregoeira Oficial, de acordo com as 
atribuiçúe-" que lhe foram conferidas, cut conformidade com o resultado do pregSo abaixo relacionado e 
devidamente homologado. RF.SOLYE, nos cerosos doDecretí Federal n" 11.462. de 31 dc Março de 2023; 
Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME, dc 30 dc Setembro dc 2022. toma público o WRATO DAATA 
yE REGISTRO DE PRECO~tb preºio Eletrônico n' 900431202$. PROCESSO AD,MINISTRAT1- 
VQ O6S12024.OBJETO:SISTEMADE REGISTRO DE PREÇO PARAEVENTUALAQUISIÇ O DE 
Mi PERIALEEQUIPAMENTOSMEDICOSHOSP~i~T~ /A~~L~A~RESCONFORMEESPECIFICAÇÓE.S 
NOTERMO DE REFERENCIADO E.DITAL.VIGÊNCIA:até o thud do cxerciciodo ano 2024
DAASS1NATURA:06 dc Junho de 2024.$MPRESAVENCEUORA~MCWW PRODUTOS MEDICOS E 
IIOSPITALARF.S LIDA, CNPJ n' .389.400/0004-84. par os itcns descritos no Tenno dc Adjudicação. 
no Valor Global RS 118.288,00 (CENTO E DEZOITO MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO 
REAIS), de acordo corn a ata dc registro de preços em anexo ao referido processo. 

Monteiro - PB. 06 de Junho de 2024. 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA I..AGO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE MONTEIRO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGiRILiDADE N' iN0.4.017/2024 

\u, tcnnos dos elementos constantes da respectiva Expoxiçâo de Mutivos que ivatrui o ptuce oo c obsY tvado o 
parte rtiaAssessuriaJurídica,referentealnexigihilidactedeLicitaçãon°IN0.4.017/2024,queubjenva:CON-
TRATACAODEATRACÃOARTÍS7ICA.CANTORAKATIADITROIq;RATiFICOocom pcsxierrte 
pmcedimcttto eADJUDICO o seu olíjetu a: W11..L.IAM PRODUCX)ES & EVENTOS LTDA- RS 70.000,00. 

Monteíro - P13, I O de Junho dc 2024 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
Ch E"IO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES. FUN-
DAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n'90043/2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício flnancelro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Saúde e: CT 
N' 68107/2024 -06.06.24-MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA- RS 11 &288,00. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N': 70.2.02/2023/CSL 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - PB, PARTE 2. FUNDAMENTO LEGAL: Termo 
Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n° 70.2.022023/CSL, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso i da I.ei 
8,666193 e suas altera,'ôes. VIGÊNCIA: De 14/06/2024 ó 14/092024 e acréscimo ao valor do serviço 
anterionnente contratado, que fora o valor global dc RS 432.461,79 (QUATROCENTOS E TRINTA E 
DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), 
foi realizado aditivo dc 25%, obteve-se assim o valor de RS 53.402,93 CINQUENTA E TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E TR$S CENTAVOS), ficando o referido contrato 
com o VakírTotal de, RS 485,864,72 (QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E OITOCEN-
TOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). Data de Assinatura: 
14106r2024.PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Licitante GRANPEÇAS — COMERCIO E DISTRIBUIÇAO 
DE PEÇAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA. 04.906.156/0001-97. 
Monteiro, 14 de Junho de 2024. 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
GESTORADO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N': 70.2.01/2023/CSL 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - P13, PARTE 2. FUNDAMENTO LEGAL: Termo 
Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n" 70.2,01/2023/CSL. Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei 
8.666/93 e suas alteraç(es. VIGÊNCIA: Dc 14/06/2024 ã 14/09/2024 e acréscimo ao valor do serviço 
anteriormente contratado, que fora o valor global de RS 567.967,88 (QUINHENTOS E SESSENTA F. 
SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA F. SETE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), foi 
realizado aditivo de 25%, obteve-se assim o valor de RS 68.096.24 (SESSENTA E OITO MIL E NO-
VENTA E SEIS REAIS E VINTE E QU'AT'RO CENTAVOS), ficando o referido contrata corn o Valor 
Total de RS 636.064,12 (SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS 
E DOZE CENTAVOS). Data de Assinatura: 14/06/2024.PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL. DE EDUCAÇÃO e o Licitante O CEARENSE 
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LIDA, 02.044.971/0001-69. 
Monteiro, i4 cie Junho dc 2024. 
ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO 1)0 PRIMEIRO TERMO ADITI VO AO CONTRATO N': 70.2.03/2023/CSL 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇ() PARA EVENTUALAQIIISIÇÃO DE PEÇAS E SE RV i-
ÇOS PARA MANUTENÇÃO 1)A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO D.E MONTEIRO - PB, PARTE?. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e 
valor ao Contrato n° 70.2.03/2023/CSL, An, 57 Inciso ll e Art. 65, inciso 1 tia Lei 8.66/93 e suas alterações. 
VIGÊNCIA: De 14/0612024 à 14/09/2024 e acréscimo ao valor do serviço anteriormente contratado, que 
fora o valor global etc RS 542.787,05 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS RMIL, SETECT,NTOS E 
OI1'EN'1'A E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS), foi realizado aditivo dc 25%, obteve-se assim o valor 
dc RS 61.348,43 (SESSENTA I3 UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
E'i'RES CENTAVOS), ficando o referido contrato com o Valor Total de KS 6(4.135,48 (SEISCENTOS 
F QUATRO MIL E CENTO E TRINTA l'. CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). Data 
dc Assinatura: 14fXt2024.PARTES CONTRAI'ANTFS: PREFEI"IURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/ 
.FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO co Licitante SEMEA COMERCIO DE PEÇAS E SERV. PARA. 
AUTOS LTDA-FPP. 14.118.455./0001-10. 
Monteiro, 14 de Junho de 2024. 
ANNA L.ORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATACÃO DE ATRACÃO ARTÍSTICA- CANTORA 7KiVfIA DJ TROjIII. FtJN-
DAME;NT() LEGAL: Inexigibilidade dc Licitação n" INO.4.017/2024. DOTAÇÃO: Grgào: 02 — Gabi-
nete do Prefeito. Unidade Orçatuentiria: 02012 ••• Secretária Municipal de Cultura e Turismo. Programa 
dc Trabalho: 13.392.1007.2028 ... Realização dc Eventos Culturais, Festivos e Turieticos. Natureza da 
Despesa: 33.90.39.00 • Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro e: CT N' 
82.0.01 '2024 - 10.06.24 - WiLLI.AM PRODUC OI3S & EVENTOS LTDA - RS 70.000,00. 

Prefeitura Municipal 
de Nova Floresta 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA 

AVISO DE INTENSÀO DE RECURSO A CONCORRENCIA N00003/2024 
AAgente de Contratação do Município de Nova Florestº/PE3, nomeado pela Podaria n. 012/2024, no toso de 
suas atribuições legais, toma público ateu interessados quc, cm c onsonãncia como disposto no An. I ti S, da Lei 
i 4.133/21., intimna aos tntereasados do ree nso interposto telas empresas J de M Moura Construções, e a 
empresa Eeo'C:es Construções e Serviços Ambientais Ltda para a CONTRA IAÇAO DOS SERVIÇOS DE 
EMPRES AS DE C ONSTRUÇÃO C'I VIL PARRA EXEC'UÇAO DE OBRAS PARAPAV[MENTAÇAO EM 
PA RA L.ELI33PÌPEDO DE DIVERSOS TRECHOS DE RUAS DO MUN[CIPIO DE NOVA FLORESTA- PB 
- REFERENTE A CONCORRÊNCIA CC 00001/2024. FRACASSADA, GRUPO) 12024. RUA ODILON 
RODRiQUES DOS SANTOS, RUA TOSE HTNALIJO BEZERRA, RUA 31 DE MARÇO - n Fio 01 
b I'RLÁ.I lO 02, RUA MANOEL COSIA SOBRINFIO, RUA JOÃO ALBERTO DA TRINDADE, ROA 
PROJETADA 01, RIM PAULO BATISTA DANTAS, RUA DOM HELDER PESSOA CÂMARA, TRA-
VESSA ZITA DE OLiVEIRAANDRADF, RUAJOÃO FERREIRA DE MACÊEDO, RUA ANDRÉ DOS 
SANTOS, RUAANTÓNIOC'ONSTANTINOE RUAMARIAi:IIRREIRADENEGREIROLOCALIZADA 
NAZONAURBANAI)OML'NICIPIODE NOVA FLARFSF 'B. CONFORMEPROJETOCOMPLETO 
13 PI..ANILIIA ORÇAMENTÁRIA E TERMO DE REFERÊNCIA em face da decisão de classificação e 
desclacstuicação de propostas. Aaernpnsrtt.sJ de M Moura Construções e Eco-Ces Construções e Serviços 
Ambkntals Ltdacnpj: 48303.53610001.02 intencionam recursosdcvidoaasuas dcscluusificaçôn das propostas 
e conn.e a cla_"rfi, ação da empresa J. C Lopes Neto, exarada nos autos do cettatne em epigrafe. 

Nova FioresralTB, 13 dc junho de 2024. 
ROSENÍ MALA DIAS SILVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

~ 

LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N' 006/2024 
Tonta público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia, 23 -Centro - Princesa Isah el - PB, permeio do site hups://www.portaldecompras-
publicas.cotn.br/, licitação modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
de uma empresa especializada de engenharia para a construção do balizamento do Aeródromo Brigadeiro 
Pedro I'ratao, no distrito de Lagoa da Cruz no Município de Princesa Isabel/ PB. através Convênio FDE 
do Governo do Estado de n' 022/2024, Processo SEPLAG n" SEP-PRC-204/00105, conforme planilhas 
orçamesttbria. Abertura da sessão priblica: 09:00 horas do dia 04 de Julho de 3024. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasilia - DF, Recursos: previsto no 
orçamento vigente. Fundamento Icgal: Lei Federal n' 14.133121; Lei Complementar n' 123/06; Instru-
ção Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitaprincesa2017(a,gttwil.com. Edital: http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb,guv.br; 
https:i/www.portaldecompraspublicas.corn.br/; www.gov.br/pncp. 

Princes Isabel - PB, 14 de junho de 2024 
MANOEL F RANCELiNO DE SOUSA NETO 

PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N' 007/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Francisco Sales Maia. 23 - Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site https'/www.portaldecompras-
publieas.com.br/, licitação modalidade Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação 
dc uma empresa especializada de engenharia para a pavimentação Asfáltica sobre paralelepípedo ens 



Paraíba. 17 de Junho de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV N° 3638 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.° 14.133/21. Art. 74, Inciso II, 
Decreto Municipal n.° 2.442/2024, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2024. 

RATIFICO nos termos do artigo 74 da Lei Federal n° 14.133/21 a 
Inexigibilidade de Licitação n° 010/2024, em conformidade com o 
parecer jurídico emanado pela assessoria jurídica no dia 21 de maio de 
2024. 

Pombal/PB — 21 de maio de 2024. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Nathalia Lorranne Martins de Sousa 

Código Identificador:CF 194C8F 

GABINETE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 0470/2024 INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO N.° 0012/2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE "LEO SANTANA", 
ATENDENDO A PROGRAMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA 
DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE POMBAL. 

CONTRATO: 0470/2024 
CONTRATADO: SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E 
ENTRETENIMENTOS LTDA 
CNPJ:  13.157.376/0001-56 
VALOR: R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) 
PERÍODO CONTRATAÇÃO: até 24/08/2024 

Rubrica Orçamentária 2024: 02.110 Secretaria de Cultura, Esporte 
e Turismo - 23 695 1052 2059 Promoção de Eventos Sociais, 
Culturais e Esportivos - 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica — fonte: 1500 Recursos não Vinculados de Impostos. 

Pombal, 21 de maio de 2024. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

SAL VADOR PRODUCOES 
ENTRETENIMENTOS L TDA 
Contratado 

ARTÍSTICAS E 

Publicado por: 
Nathalia Lorranne Martins de Sousa 

J
Código Identificador:259A69B8/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 

N° 006/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
uma empresa especializada de engenharia para a construção do 
balizamento do Aeródromo Brigadeiro Pedro Frazão, no distrito de 
Lagoa da Cruz no Município de Princesa Isabel/PB, através Convênio 
FDE do Governo do Estado de n° 022/2024, Processo SEPLAG n° 
SEP-PRC-204/00105, conforme planilhas orçamentária. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de Julho de 2024. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21. Lei Complementar n° 
123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22: e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.E-mail: Iicitaprincesa2017(agmail.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes. www.tce.pb.gov.br; 
https://www. portaldecompraspublicas.com.br/, www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

V 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:D594B501 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 

N° 007/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
uma empresa especializada de engenharia para a pavimentação 
Asfáltica sobre paralelepípedo em diversas ruas no Município de 
Princesa Isabel/PB, através Convênio FDE do Governo do Estado de 
n° 026/2024, Processo SEPLAG n° SEP-PRC-204/00256, conforme 
planilhas orçamentária. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 
04 de Julho de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa 
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mai1: 
1 i ci tapri ncesa2017!ájgmai 1. com. Edi tal : 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www. portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 14 de junho de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:C217F26E 

r~ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO N°002/2024 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS EM SAÚDE E PRESTADORES DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ((PESSOA FÍSICA E JURÍDICA) PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXABA/PB; 
LICITANTES ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS: ALMEIDA E 
VASCONCELOS SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, CNPJ n° 37.344.228/0001-09, localizado na rua Dr. Pedro 
Firmino, 244, Centro, Patos/PB com valor de R$ 44.254,70; JSN 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ N° 27.436.687/0001-69, 
localizado na Rua Otilio de Souza, 500, Santo Antônio, Patos/PB com 
valor de R$ 10.885,70. Valor global: R$ 55.140,40 Data da 
Adjudicação: 14/06/2024. 

Ordenadora: 
CLAUDIA MA CARIO LOPES, 
Prefeita Municipal de Quixaba/PB. 

ww-w.diariomunicipal.com.br/famup 40 


